

N. PAN postanowił: iż udzielonym zostaje P. Miko: *Wieczorkowskiemu*, b. Podśędkowi Sądu Pokoju Ok: *Lelowskiego*, przez wzgląd na szczególną gorliwość, jaką odznaczała się 26cio-letnia jego służba, i skutkiem której zagrożony był utratą wzroku, niemniej na stan obecnego jego niedostatku w wieku podeszłym, do pensji wyznaczonej mu dawniej, dodatek w drodze łaski, pod zwykłymi warunkami, rubli si: 112 K. 50, rocznie i do śmierci, a to z fundusów Skarbowych. — Ogłoszono konkurs na wakujący urząd Komornika przy Sądzie Pokoju Okręgu Czerskiego, i na wakujące urzędy 2ch Obrońców przy Sądzie Pokoju Okręgu Stanisławowskiego. — *Komitet wsparcia Nadwiślan*. Składki po dzień wczorajszy dla Nadwiślan powodzią dotkniętych do Kassy Komitetu wniesione, wynoszą zł. 84,619 gr. 7; z tego użyto na zaspokojenie pierwszych potrzeb do życia tychże mieszkańców w czasie powodzi zł. 6,813 gr. 20; nadto wypłacono dotąd tytułem wsparcia na restauracje domów przez powódź uszkodzonych, jako to Właścicielom domów w M. *Warszawie* położonych zł. 20,915 gr. 8, na *Pradze* zł. 12,807 gr. 24, na *Saskiej Kępie* zł. 3,220; niemniej dla Lokatorów tamże zamieszkałych zł. 1,253 gr. 10, czyli razem zł. 45,010 gr. 2; pozostać zatem jeszcze do podziału zł. 39,609 gr. 5, po rozdaniu których, co wkrótce nastąpi, szczegółowy rachunek z obrotu powyższego funduszu drukiem ogłoszony będzie. — Wczoraj, dla Iszego zgłaszającego się *ociemniałego*, złożono w Red: Kurjera z wygranego zakładu, zł. 3 gr. 10, od A., na intencję drogiej osoby. — *Wincenty Paprocki* Obywatel tutejszy i Emeryt, w dniu wczorajszym w 64 roku życia rozstał się z tym światem; pozostałe Córki wraz z Mężanami zapraszają Szanownych Krewnych i Przyjaciół zmarłego na exportację ciała z domu Nro 1085b (z Grzybowa) jutro o godzinie 5tej po południu na śmętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Księgarnia *Zawadzkiego* i *Węckiego* na Krakow; Przedm: w Pałacu Potockich, otrzymała nowe dzieło: *Pamiętka z Krakowa*, opis tego miasta i jego okolic przez *Józ. Mączyńskiego*, z ryci-

nami i planami. Część Isza zawiera: Przegląd Krakowa, począwszy od dzieiów niepewnych i podań baiecznych tego grodu, aż do najpóźniejszych czasów; nadto obejmuje krótki rys statystyki tegoż, jako też opisanie pod względem ieoografji fizycznej: i politycz:, tudzież rzut oka szczególny na Kraków i obręb jego kraju. Część 2ga zawiera opisanie kościołów, grobowców Królów Polskich, tudzież wszelkie inne nadgrobkki sławnych w Polsce osób, z wyszczególnieniem napisów na nich znajdujących się. Nie mamy potrzeby zalecać naszej czytającej Publiczności to szanowne dzieło; sam tytuł jego jest już najlepszą rękojmią tej książki. Znamienity talent Autora okazał nam, iak wielce niedostateczne były wszystkie inne dzieła w tym przedmiocie wydane już uprzednio, iak wiele nowych wiadomości dla historii Krakowa było dotąd ukrytych, które on wszechstronną swą nauką ukazał światu. Wdzięczność zatem dla wydawcy za ten upominek. Widzimy tu prawdziwy talent w układzie przedmiotów ze ścisłą prawdą historii. Wydanie tego dzieła jest prawdziwie ozdobne i starowne, ryciny nader piękne, przedstawiające gmachy, pomniki, grobowce, kościoły i t. d., wykonane przez sławnych Artystów w Paryżu; znajduje się tu ieszcze plan Miasta i mappa Okręgu Krakowa. Wyszły dotąd 2 tomy, obejmują blisko 700 stronic ścisłego druku. Prenumerata na to dzieło przyjmuje się głównie w wyż rzeczoney Księgarni za opłatą 22 złotych: za trzy tomy. Tom 3ci niebawem wyjdzie, a po ukończeniu dzieła, cena zostanie znacznie podwyższoną. — Onegdaj wieczorem odwiedzając zacnego Przyjaciela, prawdziwego Znacę muzyki, nim otworzyłem drzwi do pokoju, słyszę Warjacje *Berjoła*, grane na skrzypcach; nie chcąc przerywać gry, zatrzymałem się... iakaż moc, czucie, cieniowanie; któryż to z Artystów sprawia taką przyjemność Słuchaczom? niewątpliwie iaki znakomity talent. Po Iszej części wchodzę. Ah! iakież nadzwyczajne zadziwienie! nie jest to olbrzym tak silnie kierujący smyczkiem, jest to śliczniuchny 12to-letni Chłopczyzna. Dymyśliłem się, że to ów *Mieczys-*



staw Starzewski rodem z Tarnowa, o którego przybyciu do Warszawy czytałem, a o którym z uwielbieniem donosiły Gazety *Lwowska*, *Krakowska* i *Poznańska*. Wątpić nie można, że gdy ten utalentowany młodzieńki Wirtuoz da się u nas słyszeć publicznie, zyska powszechne zadowolenie. L. — Księgarnia S.H. *Merzbacha*, przyjmuje prenumeratę na ważne dzieło p. tyt: *Obraz Litwy* pod względem jej cywilizacji od czasów najdawniejszych do końca wieku XVIII, przez J. *Jaroszewicza*. Dzieło to wychodzi w 3 tomach in 8vo i kosztuje zł. 26 gr. 20; Iszy tom już wyszedł, i odebrany być może. — Wróciwszy z zagranicy, mam za przyjemność zawiadomienia niniejszem moich *Pacjentów* a w szczególności *ubogich*, iż w godzinach rannych i popołudniowych, zastać mnie mogą w mieszkaniu moim na 2gim piętze Nro 397 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciwko Apteki Sto-Krzyskiej. *Sosnowski* Mag: Med: i Chir: — *Kantor Loteryjny w Sklepie Ubogich*, poleca się Losami kupnemi do nadchodzącej 3ej klasy 64tej Loterji Klas:, z których procenty Planem loteryjnym dla Kolektorów przepisane, na korzyść *Ochron Ubogich Dzieci* są obracane. — Kurs wczorajszy: Listy zastaw: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 80 (od zł. 98 gr. 20) do r. s. 14 k. 82 (do zł. 98 gr. 22); wartość kuponu k. 14<sup>1</sup>/<sub>10</sub>. — Wczoraj w Wiel: Teatrze, w Iszym akcie *Normy* i po ukończeniu, przywołana J.Pani *Rywacha*.

*Z Pułtuską*. — Stosownie do życzenia ś.p. JW. X. Tomasza Wieniawa *Chmielewskiego*, Biskupa Sufragana i Administratora Archidiecezji Warsz., zwłoki Jego w dniu 9/13 z. m. przeprowadzone zostały do *Pułtuską* przy asystencji 3ch Kapłanów nieodstępnie im towarzyszących, którzy stanawszy w mieście *Serocku*, zanosili modły błagalne za duszę nieboszczyka w ofiarach Mszy Stej, a Proboszcz miejscowy wraz z ludem zgromadzonym na Nabożeństwo parafjalne, i z całą okazałością religijną, exportował za rogatki tegoż Miasta. W trakcie podróży, zatrzymali się przy Kaplicy w wsi *Kaicach* pod *Pułtuską*, i rozpoczęwszy pienia religijne, prowadzili zwłoki nieboszczyka, a Lud i liczni Obywatele z okolic, otaczali trumnę. Kapituła Kolegijaty Pułtuskiej, Duchowieństwo Świeckie i Zakonne, oraz Proboszczowie z okolic przybyli, Urzędnicy miejscowi i ludu więcej do 4,000 zebranego, oczekiwali przy rogatkach *Pułtuską*,

gdzie X. *Kazimierz Wasniewski* Proboszcz Szyski, z asystującymi Kapłanów trumnę, przemówił, dla czego ś. p. Biskup życzył aby zwłoki Jego tam były złożone; a W. X. *Wincenty Orzechowski* Prłat Kolegijaty Pułtuski; wystawił iakie zasługi położył zmarły dla Kościoła, iakimi cnotami iaśniało życie Jego, i zwrócił uwagę obecnych do rozmyślań religijnych; po czem zwłoki wprowadzone zostały do Kościoła Farnego. Nazajutrz rozpoczęło się Nabożeństwo żałobne; po odśpiewaniu wigilji i odprawieniu Mszy wielkiej przez W. X. *Pniewskiego* Dziekana Kolegijaty Pułtuski; i Kanonika Płockiego, miał Kazanie pogrzebowe W. X. *Stasiorowski* Profesor Seminarji i Wikariusz. Po odśpiewaniu Konduktu, zwłoki ś. p. Biskupa zaprowadzone zostały do Sgo KRZYŻA i złożone w grobie wymurowanym obok ś. p. JO. Xcia Biskupa *Szenbeka*, gdzie W. X. *Pniewski* Dzikan w rozczulającej nauce religijnej oddał hołd cnotom ś. p. *Chmielewskiego*.

*Z Kielc*. — D. II b. m. odbył się w mieście naszym obrzęd świętj *Złotego Wesela*, na pamiątkę 50-letniego pożycia z małżonką W. Jana Śmietanki *Kulczyckiego*, Archiwisty Akt dawnych. Rzadka ta uroczystość przypadająca w sam dzień Imienin J. C. W. *Gesarzewicza* Następcy Tronu ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA, tem większej nabrała świętności. Solenizant w staro-wieckim stroju, w takim iak był przed 50 laty, w towarzystwie 2ch nadobnych wnuczek strojnych w mirtowe wieńce, stanął przed Pańskim ołtarzem, obok małżonki wnuczkami otoczonej. Całe, iż tak rzeknę, *Kielce* napełniało przybytek Bożj, a JW. b. Jenerał *Tański*, który przed 50 laty był ślubnym drużbą przy obchodzie weselnym swego krewnego, przewodniczył obecnie. Przemowa celebrującego Kapłana rozczuliła słuchaczy. Znaczna liczba Krewnych i Przyjaciół nawet z daleka przybyłych odprowadziwszy Solenizantów do mieszkania, wznosiła serdecznie toasty za pomyślność tej przykładnej Pary, życząc doczekania *Brylantowego Wesela*.

Na walny iarmark w *Łowiczu* na Sty MATEUSZ, rozpoczynający się w końcu tego tygodnia, wybiera się, iak słychnać, tak z *Warszawy* iako i z okolicy, mnóstwo Gości. Sty MATEUSZ iest dniem iarmarcznym w wielu miejscach tutejszego kraju, pora to bowiem najsposobniejsza do sprzedaży i kupna produktów potrzeb gospodarskich, tu-



dzień koni, owiec, bydła i rozmaitych innych towarów.

*Anglja.* — Królowa *Wiktoria* wynurzyła swoje ubolewanie, iż Król Francuzów z powodu sporów politycznych opóźnił swój przyjazd do Anglii. — Wstrzymano wysyłkę pułków przeznaczonych do *Indji*.

*Belgja.* — Pan *Kastellon* Posel *Nikaragwy* w *Paryżu*, przybył ze wszystkimi urzędnikami swojego poselstwa do *Bruxelli*; mniemają, iż w celu zawiązania stosunków handlowych i politycznych.

*Francja.* — Dziennik *Ang.* wychodzący w *Paryżu* zapewnia, że Król Francuzów uda się z *Eu* wprost do Anglii. — Miasto *Paryż* od r. 1831 do 1841 wydało 68 milionów fr. na budowy publiczne; zatem rocznie blisko 7 milionów; w ostatek 5ciu latach wydano przeszło 8 milionów rocznie, a za rok hiejący potrzeba jeszcze 11 milionów. — Dwie młode Dziewczynki jedna mająca lat 9 druga lat 5, bawiły się 5go b. m. przy ulicy *Szarantą* w *Paryżu*; w tem nagle przecieźdza powóz i iedno dziecię na śmierć rozcieźdza a 2gie niebezpiecznie rani. Co za bolesny wypadek dla rodziców obu drobnych nieszczęśliwych istot. — Konsul franc: w *Damaszku* Igo b. m. przybył do *Marsylii*. — Jeńcy marokańscy trzymani w *Algierze* nie chcieli pójść wznieść namiot syna Cesarza, zdobyty przez Francuzów, tłumacząc się iż umieją tylko rozpiąć *gnituu* (namiot biedaka), ale nie *usaku* (namiot cesarski); wzbraniłi się nawet oglądać trofea wystawione przez Francuzów.

*Hiszpanja.* — Oficerowie załogi madryckiej 30go z. m. uczcili Jenerała *Narwaez* w dzień jego urodzin świetną serenadą; Lud tłumnie zgromadził się przed jego domem i powitał go okrzykami radości gdy ukazał się na balkonie. — Głoszą znowu o amnestji z której tylko *E-spartero* i *Olozaga* mają być wyłączeni. — Jenerał *Berthois* (Bertua) Adjutant Króla Franc: 30go z. m. przybył do *Barcelony*.

*Niemcy.* — Kilka gazet niemieckich donoszą, że między osobami pobożnemi przybyłemi do *Trewiru* dla oddania czci sukni ZBAWICIELA, znajdowała się Hrabianka *Joanna Wisering*, krewna Arcybiskupa Kolońskiego, którą przywieziono do Kościoła, bo od 3ch lat pozbawiona wszelkiej wła-

dzy w nogach i naproźno szukająca oddalenia tej niemocy u różnych wód uzdrawiających, wcale chodzić nie mogła. Teraz ujeźawszy tę świętą Relikwię, zalana łzami modliła się długo z największą pokorą; poczem doznała ulgi, mogła powstać bez pomocy ludzkiej, i idąc wróciła do swego mieszkania. Ta Hrabianka ma lat 19.

*Turcja.* — Wice Król za powrotem do *Alexandrii*, przyjmował stan handlowy i Konsulów; rozmowa toczyła się tylko o przedmioty handlowe, nie wzmiankując wcale o tem co zaszło w *Egipcie*; Konsula Franc: pytał o powiny z *Maroko*. Stan zdrowia Wice Króla jest bardzo nadwężony; iego czynność polityczna może być uważana za skończoną.

*Włochy.* — Ojciec *Sty* potwierdził plan sławnego *Matematyka* i *Mechanika* Hrabiego *Marcheti Tomasi* względem wykopania kanału w górach *Gubbto*, celem połączenia morza *Adryatyckiego* z zachodnią częścią morza Śródziemnego, za pośrednictwem rzek *Esino*, *Chiasco* i *Tybru*.

*Rozmaitości.* — Inżynier *Jobard* w *Bruxelli* ogłosił tajemnicę wynalazku Kapitana *Warner*. — W *Bruxelli* otwarty zostanie Teatr połączoney z restauracją i kawiarnią, tak, iż widocznie załadając i piąc, będą mogli przypatrywać się widowiskom scenicznym. — 24go z. m. umarł w *Arad* Nadrabin *Aron Chorin* przeżywszy lat 80; na iego pogrzeb przybyły deputacje rozmaitych wznai z *Temesvaru*, *Szegedin* i *Simand* i innych miast *węgierskich*. Zgasły zdziałał wiele dla oświaty swoich spółwyznawców, mianowicie dla dźwignięcia rzemiosł, sztuk i umiętności. — Na wyścigach konnych urządzonych przed kilka dniami przez towarzystwo sztucznych iędzców Pana *Guerry* w *Mnichowie*, *Panna Moser* w skutek upadku z konia złamała nogę. — Według badań odbytych mikroskopem, skura ludzka na przestrzeni calu kwadratowego ma 1000 otworów zwanych *porami*, przypuszczając iż powierzchnia ludzkiego ciała dochodzi 60 stop kwadratowych, zatem ogółem zawiera 8,640,000 otworów dla transpiracji potu. — Gdy w tym roku ieden z władców w *Indjach* poległ w walce, wszystkie iego Żony, a było ich 96 spaliły się na stosie zwanym *wdowi*, aby dowieść że kochały i szanowały swego męża, i że bez niego ten świat dla nich byłby nieznośnym; tylko naj-



starsza z tych żon postanowiła niespełnić tej ofiary, a to dla tego aby szukać zemsty za zgon męża. — Jedną z gazet kaju graniczącego z naszym, niedawno doniosła, że w zeszłym miesiącu w Warszawie płacono za korzec pszenicy zł. 40; zapewnić ją możemy; że wiadomość o tej drożyznie jest mylną.

S Z A R A D A.

Nie dojrzyś pierwszych 2/3 choć nie masz przecie; Gdzie trzeci drugi dawny, tam poprawy mało; A gdzie rzecz, drugiej rzeczy czwarte drugie trzecie, Tam jakie chcesz zrób wszystko na nie się nie zdało. (Zeszła Szarada Katusz.)

PRZYJRZALI DO WARSZAWY.

Wawrowski Hygin Sędzia Tryb: z Konin; Osterlof Karol Dz: z Jabłkowa; Borkowski Józ: Dz: z Zelizny; Zgliczyński Cypr: Dz: z Łowicza; Zabłocki Józef Dz: z Świnia; Nowicki Winc: Dz: z Borków; Bogusławski Ant: Dz: z Lipia; Tarnowski Ant: Ob: z Daniewo; Gierke Wilch: Oby: z Turska; Truskolaski Józ: Ob: z Dańkowa; Zejschner Karol Oby: z Kalisza.

DONIESIENIA.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz: Publiczność, iż w moim Magazynie przy ul: Długiej Nr 543, w domu daw: Elerta, teraz W. Ostrowskiego, na dole od frontu, znajduje się wszelka GARDEROBA MĘZKA, iako to: Fraki, TuŹurki, Paletony watawne, Algery, Spodnie i Kamizelki, w iak najlepszym guście, a przytem cena umiarkowana, i zarazem obstalunki iak najszybciej wykonane będą. Józef Nowicki.

C. F. Lebrecht Derytysta M. Warszawy, ma zaszczyt zawiadomić, że najdogodniej rastać go można w mieszkaniu przy uli: Krak: Przedmieście, wprost Odwachu, N° 446, z rana do godz: 12tej, i od 2giej do 5tej po południu.

Fabryka OŁÓWKÓW Franciszka Snochowskiego, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755, ma zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż poszukiwanych Ołówek, tak zwanych Damskich, znaczny przysposobił zapas, w rozmaie koloro: oprawach, oraz wszelki: h innych gatunkach; Ołówek czarnych i czerwonych, Kredki czerw: i Sztystów ołówkowych; zarczając za dobroć i trwałość takowych, nawet gdyby się zdarzyło iżby się kruszyły, po przekonaniu się iż z teje pochodzą Fabryki, gdyż każdy Ołówek opatrzony jest Fabrycznym stemplem, przyrzeka inne Ołówki lub pieniądze natychmiast zwrócić.

PANTALJON mahoniowy, w dobrym stanie, do sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1262, na pierwszym piątrze od frontu.

ZARZĄD FABRYKI GARNCARSKIEJ w Radzynie

zawiadamia JWW. i WW. Obywateli, iż posiada znaczny zapas KAFLI na piece. Kafle te są rozmaitego koloru i kształtu, sprzedają się po cenach umiarkowanych, które zaraz w Fabryce, za oznaczeniem wymiarów pieca, nabytemi być mogą. Odstawę do Warszawy Fabryka przyjmuje na siebie; za dobroć i trwałość, oraz kształtne wykończenie wyrobów, zaręcza. Wszelkie obstalunki przyjmowanymi są na miejscu, u Zarządcy Fabryki. W. Lemel.

Niżej podpisany, ma zaszczyt JJWWch i W Wch Obywateli, iskoteż i Przyziocił zawiadomić, iż za zezwoleniem Rządu, przeniósł swą APTEKĘ do miasta BOSICE, w Powiecie Białskim Gubernji Podlaskiej położonego; zapewniając przytem akuratność i dogodność każdemu, który zaufanie w jego Aptecę pokładać będzie. — A. F. Anderson, Właściciel Apteki.

Zł. 5000 do ulokowania na hipotekę domu w Warszawie; bliższa wiadomość u Reagenta Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Mazowieckiej, Masłowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w połud: 11. TEATR WIELKI. Jutro, 16ty raz *Eucja z Lamer-morza*, przez Art: włoskich.

Dziś w Kawiarni przy ul: Krako: Przeda: i Marjen: na 1 piąt: Nr366, JP. Danecki z komp: grać będzie

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Miodowej, w domu Łaszczyńskiej, wprost Sądu Apelacyj: JP. Szpilman grać będzie na instrumencie złożonym z małych tabliczek drzewa i słomy, z towarzyszeniem Kwartetu.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej, Panny Hessen grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, JP. Modliński z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu W. Doktora Malca, przy rogu ulicy Kra: Prz: i Bednar:, PP. Ensmann grać będą.

Jutro i w każdym dniu pogodnym w Ogrodzie Wiejskim przy ulicy Mokotowskiej ZABAWA MUZYKALNA powiększona przez wielu Artystów pod Dyrekcją JP. Kubetki, od godz: 5tej z południa, wykonywać będzie najnowsze dzieła: przytem wszelkich Potraw i Napoiów za pomierną cenę przy rychłej usłudze, można dostać. Ogród będzie oświetlony. J. Brukalski.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Flaki, Pekellejsz, Comber, Pieczeń huzarska, Gęś, Kaczki, Kapłon a la pull, Kotlet wołowy, Sznyce, Potrawa, Zupa rakowa, Kurczęta.